
 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 1 di 3 

 
PROCEDURA APERTA Art. 60 del D.lgs. 50/2016   

 

 

 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI 
 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE 

I.1) Denominazione e indirizzi 
  

Denominazione ufficiale: ConSer V.C.O. S.p.A.  
Indirizzo postale: Via Olanda, 55  
Città: Verbania Codice NUTS ITC14 CAP: 28922  Paese: ITALIA 
All’attenzione di Arch. Rosanna Capella Responsabile del procedimento 
Telefono: 0324 238314 Fax. 0324 238334  
Posta elettronica: garecontratti@conservco.it  
Posta elettronica PEC: conservco.rup@lwcert.it  
Indirizzo internet: www.conservco.it  

I.2) Tipo di ente aggiudicatore 
  

Altro: Impresa pubblica di cui all’art. 3, comma 1, lett.t) del D.lgs. 50/2016 

I.3) Principali settori di attività 
  

Ambiente e Igiene ambientale   

I.4) Appalto congiunto NO 
 

SEZIONE II: OGGETTO dell’APPALTO 

II.1.1) Tipo di appalto: Servizi Assicurativi 

 
II.2.1.1) Denominazione  
 

Lotto 1: CIG 6792897BED  
Polizza Responsabilità Civile Autoveicoli (RCA) e Corpi Veicoli Terrestri 
(CVT) - amministrata a Libro Matricola 

II.2.2.1) Codici CPV: CPV principale 66516100-1 

II.2.1.2) Denominazione  
 

Lotto 2: CIG 6792907430 
Polizza All Risk Apparecchiature Elettroniche  

II.2.2.2) Codici CPV: CPV principale 66515000-3  

II.2.1.3) Denominazione  
 

Lotto 3: CIG 6792921FBA  
Polizza Incendio e rischi accessori  

II.2.2.3) Codici CPV: CPV principale 66515100-4 

II.2.1.4) Denominazione  
 

Lotto 4: CIG 67929317FD  
Polizza Responsabilità Civile verso terzi (RCT) e verso dipendenti 
(RCO) 

II.2.2.4) Codici CPV: CPV principale 66516400-4 

II.2.1.5) Denominazione  
 

Lotto 5: CIG 6792938DC2 
Polizza Tutela Legale 

II.2.2.5) Codici CPV: CPV principale 66513100-0 

II.2.1.6) Denominazione  
 

Lotto 6: CIG 679295187E  
Polizza Responsabilità Civile Patrimoniale (RCP) 

II.2.2.6) Codici CPV: CPV principale 66516400-4 

II.2.3) Luogo di esecuzione 
Codice NUTS: ITC14 Luogo di esecuzione  Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
 
 

mailto:garecontratti@conservco.it
mailto:conservco.rup@lwcert.it
http://www.conservco.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 2 di 3 

  

 

 

SEZIONE III: PROCEDURA 

III.1) Tipo di procedura PROCEDURA APERTA Art. 60 del D.lgs. 50/2016   

III.2) Criteri di aggiudicazione: 
Offerta economicamente più vantaggiosa - ai sensi dell’art. 95, comma 2,  del D.lgs. n. 50/2016  

III.3) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: 
Bando di gara (GGUE-GUCE-ecc) n. 2016-114960 07/09/2016 

SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE 

IV.1) Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto: 
Provvedimento Amministratore Unico N. 75 per i lotti 1, 2, 3, 4 e 5 05/12/2016 
Provvedimento Amministratore Unico N. 78 per il lotto 6 21/12/2016 

IV.2) Informazioni sulle offerte 

IV.2.1) Numero di offerte ricevute: 
a) Numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese  0 
b) Numero di offerte ricevute da altro stato membro o paese terzo  1 
c) Numero di offerte ricevute per via elettronica  0 
IV.2.3) Aggiudicatario: 
Lotto 1: CIG 6792897BED 
Lotto 2: CIG 6792907430 
Lotto 3: CIG 6792921FBA  
Lotto 4: CIG 67929317FD  
Lotto 5: CIG 6792938DC2 
Denominazione ufficiale: UnipolSai S.p.A.  
Indirizzo postale: Via Stalingrado, 45  
Città:  Bologna CAP: 40128 Paese: ITALIA 
L’aggiudicatario è una piccola o media impresa NO 
L’appalto è stato aggiudicato ad un gruppo di operatori economici NO 
IV.2.3) Aggiudicatario: 
Lotto 6: CIG 679295187E 
Denominazione ufficiale: Lloyd’s  
Indirizzo postale: Corso Garibaldi, 86 Rappresentanza generale Italia 
Città:  Milano CAP: 20121 Paese: ITALIA 
L’aggiudicatario è una piccola o media impresa NO 
L’appalto è stato aggiudicato ad un gruppo di operatori economici NO 

IV.2.4) Valore di aggiudicazione: 
L’importo complessivo di aggiudicazione è pari a: 
Lotto 1 €. 756.000,00.  
Lotto 2 €. 3.995,73.  
Lotto 3 €. 80.439,81.  
Lotto 4 €. 80.925,00.  
Lotto 5 €. 58.815,00.  
Lotto 6 €. 18.720,00.  

IV.2.6) Informazioni sui subappalti: 
Non ammesso  

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V.1) Informazioni sui fondi dell’Unione Europea 
L’appalto è connesso a un progetto e/o un programma finanziato 
dai fondi dell’Unione Europea 

NO  

V.2) Procedure di ricorso 

V.2.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 
Denominazione ufficiale: T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) Piemonte sede di Torino 



 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 3 di 3 

  

 

Indirizzo postale: Corso Stati Uniti, 45  
Città: TORINO CAP: 10129 Paese: ITALIA 

V.2.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione: 
Responsabile del procedimento, recapiti come al punto I.1) – denominazione e indirizzi. 

V.2.3) Procedure di ricorso: 
Informazioni precise sui termini di presentazione del ricorso: 
 entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente bando per motivi che ostano alla partecipazione; 
 entro 30 giorni dalla conoscenza del provvedimento di esclusione; 
 entro 30 giorni dalla conoscenza del provvedimento di aggiudicazione. 

V.2.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi: 
Responsabile del procedimento, recapiti come al punto I.1) – denominazione e indirizzi 

V.5) Data di spedizione del presente avviso 
Giorno: 21/12/2016  

 

 
 Il responsabile del procedimento 

Arch. Rosanna Capella 

 
 


